様式第１号

自主企画講座開催申請書

令和 年 月 日

陸前高田市教育委員会

教育長 山 田 市 雄 様

住 所

申請者 団 体 名

代表者氏名

（電話 ）

次のとおり申請します。

※注意事項

１ 申請期間は令和６年４月２２日（月）から１１月２９日（金）までです。

２ 承認後、市広報等で講座の開設を周知しますので、市民からの問合せにご対応ください。

講 座 名

開 催 日 のべ 回

開 催 時 間

開 催 場 所

参 加 人 数 のべ 名（予定）

学 習 手 法 □講演会形式、□講義形式、□実習形式 いずれかにチェック（ㇾ点）してください

目的・内容

受 講 費 用 □：無し □：有り（予定 円 但し、資料・材料代等として）

講

師

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏 名

職 業 電話 （ ） －

住 所

講座責任者

（連絡先）

氏名 電話 （ ） －

住所

確 認 事 項 □ 講座開催にかかる会費や助成金等、他の財源はありません。

自主企画講座開催申請書

令和 ６ 年 ４ 月 ２５ 日

陸前高田市教育委員会

教育長 山 田 市 雄 様

住 所 高田町字鳴石４２－５

申請者 団 体 名 高田はまって手作りクラブ

代表者氏名 高田 たか子

（電話 090-1234-5678 ）

次のとおり申請します。

※注意事項

１ 申請期間は令和６年４月２２日（月）から１１月２９日（金）までです。

２ 承認後、市広報等で講座の開設を周知しますので、市民からの問合せにご対応ください。

講 座 名 リサイクル手芸「広告紙を使って身近な雑貨を作って楽しもう」

開 催 日 7/22、7/23、8/12、8/13、8/26 のべ 5 回

開 催 時 間 各回 午後１時～午後３時

開 催 場 所 鳴石公民館

参 加 人 数 のべ 50 名（予定）

学 習 手 法 □講演会形式、□講義形式、☑実習形式 いずれかにチェック（ㇾ点）してください

目的・内容

新聞の折り込み広告紙を使って、バスケットやバッグ、飾りなどを作っ

てみたいです。

先生の指導で、身近にあるものをリサイクルし、生活に役立つことを近

所の友達同士で実感し、将来的には自分達自らが創意工夫しオリジナル品

が出来たら嬉しいです。

受 講 費 用 ☑：無し □：有り（予定 円 但し、資料・材料代等として）

講

師

ﾌﾘｶﾞﾅ 必要と見込まれるハサミや接着剤など各自準備します。

氏 名 手芸店関係など、リサイクル手芸の経験者を記入してください。

職 業 電話 （ ） －

住 所

講座責任者

（連絡先）

氏名 電話 （ ） －

住所

確 認 事 項 ☑ 講座開催にかかる会費や助成金等、他の財源はありません。

記 載 例